
 

DEN OÖNSKADE KOMMUNLEDNINGEN. 

Den snabbt växande kommunen Uppsala är kraftigt segregerad. Detta är väl i och för 
sig ingen större nyhet, utan vardagsmat för såväl media som politikerna. Men det är 
inte Gottsunda, Gränby eller Stenhagen som den här artikeln handlar om, utan den 
väldigt stora klyfta som bara växer och växer, mellan stad och land. 

Uppsala kommun består av 161 valdistrikt, 171488 röstberättigade. Jag har gjort en 
beräkning av röstutfallet i de 42, som ligger utanför stadsgränsen, 37302 
röstberättigade . Även ytterligare en med de 15 valdistrikten längst ut i kommunens 
periferi, 12036 röstberättigade. Resultatet är övertydligt, Landsbygdsbefolkningen vill 
absolut inte ha de tre styrande partierna vid makten. 

 

Vid kommunvalet i Uppsala nu senast, så fördelade sig rösterna enligt följande: 

S+MP+L 

Hela kommunen=41,7%. + stödpartierna V och Fi= 55% 

42 landsbygdsdistrikt. 34,5%. + V och Fi=41,3% 

15 yttersta distrikten. 27,7%. + V och Fi=34,6% 

 

Vi i Landsbygdspartiet oberoende, LPo, lyckades ju inte få något mandat i Uppsala 
kommunfullmäktige.  

1,2% nådde vi totalt i kommunen. 1689 personer röstade på oss. Faktiskt fler än än i 
någon annan kommun i Sverige, trots att vi nådde exempelvis 14,62% i Svenljunga 
kommun, 10,06 i Härjedalen, osv. De 37302 personer på Uppsalas landsbygd, fler 
människor än någon annan kommun i länet, drunknar röstmässigt i storstadstänket 
bland Uppsalas invånare. Som jämförelse är antalet röstberättigade i länets övriga 
kommuner: Älvkarleby 7261, Heby, 11006, Knivsta 13022, Håbo, 15954, Tierp 
16545, Östhammar 17644 och Enköping 34050. 

 

Tittar vi på valresultatet för övriga partier i Uppsalas kommunval, så ser det ut såhär: 

Hela kommunen. LPo 1,2%. M,C,KD=35,3%. SD 9,1% Totalt 44,4%   

42 landsbygdsdistrikt. LPo 3,9%. M,C,KD=44,5%. SD 14,5%. Totalt 59% 

15 yttersta distrikten. LPo 8%. M,C,KD=36,5%. SD 19,3%. Totalt 63,8% 



 

 

Det man kan konstatera med tydlighet är att S,MP,L,V och Fi, samtliga tappar kraftigt 
på landsbygden. M är relativt oförändrade, marginella ökningar på C och KD, 
fördubbling för SD och så LPo som ökar med bortåt 700% gentemot kommunen som 
helhet. En kraftig majoritet av landsbygdsbefolkningen vill således inte ha det styre 
som vi nu har fått. En befolkning som, om de vore en egen kommun, mer än väl 
skulle bli den näst största i länet, blir i praktiken överkörda av stadsbefolkningens 
röster för en urban politik. 

Vi i Landsbygdspartiet oberoende har länge sett den urbana normen växa fram såväl 
i Sverige, som Uppsala kommun.  Uppsala är kanske ett av de tydligaste 
skräckexemplen på hur man segregerar en kommun. Såväl förorternas 
utanförskapsområden, som landsbygdens övergivande är tydliga exempel på att 
kommunen inte fungerar nästan alls beträffande detta. De ekonomiska satsningarna, 
som till säkert över 95% sker i staden, gör att vi på landsbygden ledsnat rejält. Vi får 
sitta och mata in skattepengar, men får väldigt lite tillbaka. Nedläggning av skolor, 
utarmning av brandförsvar, mm är däremot sånt vi får leva med.  

Att en så pass stor kommun, i ett mycket gynnsamt område för tillväxt, med väldigt 
låg arbetslöshet, ändå ligger så pass högt i kommunalskatt som Uppsala, är också 
ett tecken på undermålig förmåga att prioritera rätt saker. Andra kommuner i 
närområdet till Stockholm ligger ofta 1-3 kr lägre än Uppsalas 32,85. Norrtälje 
exempelvis 1,05 kr lägre. 

Vi i LPo vill att man redovisar hur satsningar och kommunal verksamhet fördelas i 
kommunen. Därefter överväger vi att kräva en folkomröstning om kommundelning. 
Med tanke på alla dessa kostnader som Uppsala dragit på sig genom allehanda 
skrytbyggen genom åren, risken för mångmiljardbelopp på framtida 
spårvagnssatsningar som vi aldrig kommer få nån glädje av, så är det nog dags att 
lämna detta skenande storstadshybrisprojekt innan det är för sent. Vi vill inte styras 
av politiker som enbart har Uppsala stad för sina ögon. Just de tre i minoritetsstyret 
S,MP,L är tyvärr det mest förkastliga partierna för en levande landsbygd i Uppsala 
kommun. 

 

 

 

 

Claes Littorin 

Ordförande Landsbygdspartiet oberoende Uppsala kommun.  

 


